
 

 

 

     

 

Αθήνα, 20 Ιουνίου 2022 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

Προς: τον Υπουργό Υγείας 

  

Θέμα: Καθυστερήσεις στην καταβολή εφημεριών στους γιατρούς της χώρας  

 

Σύμφωνα με καταγγελίες που είδαν το φως της δημοσιότητας δεν έχει πιστωθεί 

ακόμη το σχετικό κονδύλι για την των τακτικών εφημεριών δεύτερου τριμήνου 2022 

με αποτέλεσμα να είναι αμφίβολο αν οι δεδουλευμένες τακτικές εφημερίες Απριλίου όλων 

των νοσοκομειακών γιατρών της χώρας θα αποζημιωθούν εντός Ιουνίου. 

 

Την ίδια στιγμή, παραβιάζοντας τη σχετική νομοθετική ρύθμιση του περασμένου 

Νοεμβρίου που σχετικά με την πανδημία η οποία προέβλεπε την καταβολή ενός έξτρα 

ποσού σε ειδικότητες άμεσα συνδεδεμένες με την πανδημία, όπως παθολόγοι, 

πνευμονολόγοι, αναισθησιολόγοι κλπ, σε ορισμένα νοσοκομεία όπως για παράδειγμα το 

Πανεπιστημιακό Ιωαννίνων, όχι μόνο δεν λαμβάνεται το έξτρα αυτό ποσό αλλά καθόλου 

τακτικές εφημερίες.  

 

Με παρόμοιο τρόπο παραβιάζεται, επίσης, η πρόβλεψη για έξτρα ποσά εφημεριών για 

τους μετακινηθέντες σε άλλα νοσοκομεία γιατρούς, για παράδειγμα στην περίπτωση 

Αχαΐας και Ηλείας. 

 

Παράλληλα, η επαναφορά του πλαφόν στις δεδουλευμένες υπερωρίες το οποίο επανήλθε 

στο 9% από 15% με αναδρομική ισχύ από 1/4/22 και η άρνηση των αρμοδίων των ΥΠΕ, 

σύμφωνα πάντα με τις καταγγελίες, καταβολής των αποζημιώσεων των δεδουλευμένων 

πρόσθετων σε κανένα νοσοκομειακό ίδρυμα αν πρώτα δεν στείλουν τις σχετικές 

καταστάσεις όλα τα νοσοκομεία είναι δεδομένο πως γεννούν περαιτέρω προβλήματα. 

 

Κατόπιν των παραπάνω,  

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
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Ερωτάται ο κ Υπουργός:  

 

1. Είναι ενήμερος για τις καταγγελίες αυτές; 

2. Ποιες πρωτοβουλίες θα λάβει ώστε να καταβληθούν εγκαίρως οι εφημερίες των 

ιατρών; 

3. Ποιες πρωτοβουλίες θα λάβει για να μην σημειωθούν ξανά καθυστερήσεις; 

4. Ποια βήματα επίλυσης των επιμέρους προβλημάτων θα πραγματοποιήσει;  

 

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 

 

 




